
Contacto

Teléfono 934051244

Dirección Postal

Avda. Josep Tarradellas, 14-18

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES511 Barcelona Dirección de
Contratación Barcelona

Valor estimado del contrato 895.466 EUR.
Importe 407.030 EUR.
Importe (sin impuestos) 407.030 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente N202400492 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 10:19 horas.

Servicio de especialidades médicas y quirúrgicas para asistencia sanitaria en Clínicas MC Mutual en
Barcelona

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al
permitir que cualquier empresa interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta
más ventajosa.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MDxoUhyjjd%2F5Rey58Yagpg%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 1
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MDxoUhyjjd%2F5Rey58Yagpg%3D%3D
http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección de Contratación

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España

N202400492: C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 11:00 horas
Oferta de valoración objetiva.

Recepción de Ofertas

Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social, nº 1

Dirección Postal

Avda. Josep Tarradellas, 14-18
(08029) Barcelona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social, nº 1

Dirección Postal

Avda. Josep Tarradellas, 14-18
(08029) Barcelona España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social, nº 1

Dirección Postal

Avda. Josep Tarradellas, 14-18
(08029) Barcelona España

Fax 934108828
Correo Electrónico mesacontratacion@mc-mutual.com

(08029) Barcelona España
ES511

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado [1]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 10/07/2024 [2]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413384-2024:TEXT:ES:HTML [3]

Fecha de publicación 10/07/2024 [2]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413384-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413384-2024:TEXT:ES:HTML [3]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413384-2024:TEXT:ES:HTML


Valor estimado del contrato 40.986 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.630 EUR.
Clasificación CPV

85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Objeto del Contrato: Servicio de especialidades médicas y quirúrgicas para asistencia sanitaria en Clínicas
MC Mutual en Barcelona

Descripción del procedimiento
Servicio de especialidades médicas y quirúrgicas para asistencia sanitaria en Clínicas MC Mutual en Barcelona
Valor estimado del contrato 895.466 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 407.030 EUR.
Importe (sin impuestos) 407.030 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Opciones: Establecidas en el artículo 29 de la LCSP: Prórroga normal y Prórroga especial

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Cirugía General y Digestiva

Descripción del lote Servicio de especialidades médicas y quirúrgicas para asistencia sanitaria en Clínicas MC Mutual en
Barcelona

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable de forma automática



Valor estimado del contrato 307.252 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 139.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.660 EUR.
Clasificación CPV

85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Valor estimado del contrato 229.438 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 104.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.290 EUR.
Clasificación CPV

85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Lote 2: Angiología y Cirugía Vascular

Descripción del lote Servicio de especialidades médicas y quirúrgicas para asistencia sanitaria en Clínicas MC Mutual en
Barcelona

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Lote 3: Neurología y Neurofisiología

Descripción del lote Servicio de especialidades médicas y quirúrgicas para asistencia sanitaria en Clínicas MC Mutual en
Barcelona

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 317.790 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 144.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.450 EUR.
Clasificación CPV

85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Lote 4: Anestesiología y Terapia del Dolor

Descripción del lote Servicio de especialidades médicas y quirúrgicas para asistencia sanitaria en Clínicas MC Mutual en
Barcelona

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
0

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Solvencia técnica y profesional exigida. En los contratos no sujetos a regulación armonizada, este
requisito no será exigible para las empresas de nueva creación.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Solvencia económica y financiera exigida



Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mc-mutual.com

Presentación de recursos

Dirección de Contratación
Sitio Web https://www.mc-mutual.com

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.mc-mutual.com
https://www.mc-mutual.com


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Público' ahora se dice ' Privado'
[2]Donde se decía ' 09/07/2024' ahora se dice ' 10/07/2024'
[3]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413384-2024:TEXT:ES:HTML

[4]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Barcelona

[5]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES511

[6]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Barcelona

[7]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES511

[8]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Barcelona

[9]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES511

[10]Eliminado donde se decía

Idioma de Presentación de Oferta
Español

[11]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Barcelona

[12]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES511

[13]Eliminado donde se decía

Idioma de Presentación de Oferta
Español

[14]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Barcelona

[15]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES511

[16]Eliminado donde se decía
N202400492

[17]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Barcelona

[18]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES511

[19]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Barcelona

[20]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES511

[21]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Barcelona

[22]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES511

[23]Eliminado donde se decía
0

[24]
[25]Eliminado donde se decía

Dirección de Contratación
[26]Eliminado donde se decía

Formato Spanish Format

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc28c194-098a-4ecc-9989-1e4410fa8f9a
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413384-2024:TEXT:ES:HTML


[27]Eliminado donde se decía
Población Barcelona

[28]Eliminado donde se decía
Código Postal 08029

[29]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Barcelona

[30]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES511

[31]Eliminado donde se decía

Línea de Dirección
Línea Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona

[32]
[33]Eliminado donde se decía

Dirección de Contratación
[34]Eliminado donde se decía

Formato Spanish Format
[35]Eliminado donde se decía

Población Barcelona
[36]Eliminado donde se decía

Código Postal 08029
[37]Eliminado donde se decía

Subentidad Nacional Barcelona
[38]Eliminado donde se decía

Código de Subentidad Territorial ES511
[39]Eliminado donde se decía

Línea de Dirección
Línea Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona

[40]
[41]Eliminado donde se decía

Dirección de Contratación
[42]Eliminado donde se decía

Formato Spanish Format
[43]Eliminado donde se decía

Población Barcelona
[44]Eliminado donde se decía

Código Postal 08029
[45]Eliminado donde se decía

Subentidad Nacional Barcelona
[46]Eliminado donde se decía

Código de Subentidad Territorial ES511
[47]Eliminado donde se decía

Línea de Dirección
Línea Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona

[48]
[49]Eliminado donde se decía

Dirección de Contratación
[50]Eliminado donde se decía

Formato Spanish Format
[51]Eliminado donde se decía

Población Barcelona
[52]Eliminado donde se decía

Código Postal 08029
[53]Eliminado donde se decía

Subentidad Nacional Barcelona
[54]Eliminado donde se decía

Código de Subentidad Territorial ES511



[55]Eliminado donde se decía

Línea de Dirección
Línea Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona

ID 0000013743572 |  2024-000757600 | Wed, 10 Jul 2024 10:19:11:227 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130073013250338248972132464863917781933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


